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Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych radni wysłuchali informacji

na temat stanu prac nad Strategią Rozwoju Miasta.

O strategii opowiadał Jacek Woźniak – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta.  Jest w niej

zawarta nowa wizja rozwoju Krakowa. Kraków ma być nowoczesną metropolią tętniąca kulturą,

otwartą, bogatą, bezpieczną i przyjazną, dumną z historycznego dziedzictwa, współtworzoną

przez mieszkańców. Misją Krakowa jest tworzenie inteligentnej metropolii, zapewniającej

wysoką jakość życia, budowanie kreatywnej gospodarki, kształtowanie środowiska

przestrzennego oraz rozwój kultury, poprzez współpracę podmiotów różnych sektorów oraz

partnerskie współdziałanie mieszkańców.

Nowy paradygmat rozwoju dla Krakowa, miasto inteligentne (Smart City) polegać ma na:

wykorzystaniu tzw. innowacji społecznych w określaniu oraz realizacji różnorodnych procesów

funkcjonowania miasta; korzystaniu z bogactwa nowoczesnych technologii w realizacji celów

rozwojowych miasta.

Kraków ma być miastem kreującym i efektywnie korzystającym z zasobów gospodarczych i

naukowych. Realizacja celu nastawiona jest na efektywne wykorzystanie zasobów i potencjału

miasta dla tworzenia nowoczesnej, innowacyjnej i silnej gospodarki, korzystającej i rozwijającej

lokalny potencjał intelektualny, wzmacniając tym samym globalne znaczenie metropolitalne

Krakowa.

Kolejny cel operacyjny Krakowa to nowoczesne systemy kształcenia dostosowane do

dynamicznie zmieniającej się gospodarki i rynku pracy. Realizacja celu ukierunkowana jest na:

intensyfikację współpracy pomiędzy sferą edukacji i biznesu dla lepszego dopasowania systemu

kształcenia do potrzeb rynku pracy, podniesienie kwalifikacji, kompetencji i poziomu

kreatywności mieszkańców Krakowa, racjonalizację wydawania środków przeznaczonych na

edukację i ich koncentrację na kierunkach ważnych dla rozwoju gospodarczego regionu oraz

ograniczanie wydatkowania pieniędzy na kierunki nieznajdujące zapotrzebowania w

gospodarce, lepsze ukierunkowanie prac naukowo badawczych na zagadnienia praktyczne

ważne dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.

Kolejny istotny cel to wspieranie innowacyjności przedsiębiorstw. Realizacja celu ukierunkowana

jest na zwiększenie innowacyjności firm działających w Krakowie. Przejawiać się to będzie we

wzroście liczby firm innowacyjnych w strukturze lokalnej gospodarki oraz w pozycjonowaniu

Krakowa jako istotnego i przyjaznego ośrodka gospodarczego i naukowego w sferze

inteligentnych technologii w wymiarze globalnym.

Ponadto komisja zdecydowała o wniesienie w normalnym trybie projektu uchwały

ustanawiającej specjalną strefę ekonomiczną „Krakowski Park Technologiczny”. Ma się ona

mieścić na działce o numerze ewidencyjnym 1196 obręb ewidencyjny 43, jednostka

ewidencyjna Kraków-Krowodrza, o powierzchni 0,3505 ha.
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